
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 

АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

 

 

 
 
 

             12.05.2023        215-ПА 

 

 

 

 

О присвоении наименования элементу улично-дорожной сети, 

расположенному в городе Асбест  

Асбестовского городского округа, улица Привокзальная 

 

В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 16 Федерального закона  

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил 

присвоения, изменения и аннулирования адресов», Правилами присвоения, 

изменения и аннулирования адресов объектам недвижимости на территории 

Асбестовского городского округа, утвержденными решением Думы 

Асбестовского городского округа от 30.04.2015 № 58/7 «Об утверждении 

Положения об адресном реестре и Правил присвоения, изменения и 

аннулирования адресов объектам недвижимости на территории Асбестовского 

городского округа», руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского 

городского округа, в связи с ходатайством Почетных граждан города Асбеста, 

администрация Асбестовского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Присвоить улице, расположенной в кадастровом квартале 66:34:0000000, 

города Асбест, Асбестовского городского округа, Свердловской области, 

Российской Федерации, наименования: Привокзальная.  

Схема с наименованием элемента улично-дорожной сети прилагается. 

2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации 

Асбестовского городского округа (В.В. Яцкевич): 

1) направить оператору федеральной информационной адресной системы 

информацию о присвоении наименования элементу улично-дорожной сети;  

2) предоставить органу кадастрового учета сведения о присвоенном 

наименовании элементу улично-дорожной сети в городе Асбест. 

3. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложения, разместить 

полный текст настоящего постановления с приложением в сетевом издании  



2 

в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте 

Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы администрации Асбестовского городского округа           

О.В. Кабанова. 

 

 

Глава  

Асбестовского городского округа                                                         Н.Р. Тихонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/


3 

 

 
 

Приложение  

к постановлению администрации 

Асбестовского городского округа 

от 12.05.2023 № 215-ПА 

«О присвоении наименования элементу  

улично-дорожной сети, расположенному  

в городе Асбест, Асбестовского городского округа, 

улица Привокзальная»  

 

 

 


